
 
 

UCHWAŁA NR X/88/2025 
RADY GMINY W STRYSZOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki 
sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024r, 
poz. 1488),  Rada Gminy w Stryszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla zawodników zamieszkałych na terenie Gminy Stryszów, którzy 
osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub regionalnym . 

§ 2. Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych określa 
regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Uchwała Nr IV/24/2015 Rady Gminy w Stryszowie z dnia 6 marca 2015r. 
w sprawie ustalenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych przyznawanych przez Gminę Stryszów za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Stryszowie 

 
 

Magdalena Adamczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1673



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/88/2025 
Rady Gminy w Stryszowie 
z dnia 27 lutego 2025 roku 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW SPORTOWYCH 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów sportowych dla 
uczniów. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

a) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Stryszów, 

b) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej pobierającego naukę na terenie Gminy 
Stryszów, 

c) regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy regulamin przyznawania stypendiów sportowych Wójta 
Gminy Stryszów, 

d) stypendium - należy przez to rozumieć świadczenie jednorazowe przyznawane przez Wójta uczniom 
spełniającym warunki określone w niniejszym regulaminie, finansowane z budżetu Gminy Stryszów, 

e) przedstawicielu ustawowym - należy przez to rozumieć w szczególności upoważnionego rodzica, opiekuna 
prawnego lub kuratora sądowego ucznia. 

§ 2. 1. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem przyznawanym uczniom za wybitne osiągnięcia 
sportowe. 

2. Stypendium dotyczy osiągnięć indywidualnych ucznia za rok szkolny, w którym składany jest wniosek. 

3. Stypendia przyznawane są w danym roku w ramach środków finansowych określonych przez Radę 
Gminy w Stryszowie w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 3. 1. Ustanawia się następujące kategorie stypendium: 

a) stypendium sportowe - I stopnia, 

b) stypendium sportowe - II stopnia, 

c) stypendium sportowe - III stopnia. 

§ 4. Wysokość przyznanych stypendiów zależy od ilości zgłoszonych wniosków oraz kwoty przeznaczonej 
na stypendia w budżecie Gminy  Stryszów w danym roku budżetowym. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Stryszów może przyznać stypendium 
z własnej inicjatywy. 

§ 6. Prawo o ubiegania się o stypendium: 

1) sportowe I stopnia: przysługuje uczniom szkół, którzy spełnili następujące wymagania: 

a. w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym za który składany jest wniosek uzyskali co 
najmniej zachowanie dobre oraz spełnili jednej z poniższych warunków: 

b. są zdobywcami miejsc od 1 do 3 w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski organizowanych przez 
Polskie Związki Sportowe, 

c. są członkami kadry narodowej Polskiego Związku Sportowego, 

d. są zdobywcami miejsc od 1 do 20 w zawodach na szczeblu międzynarodowym organizowanych 
przez Narodowe Związki Sportowe. 

2) sportowe II stopnia: przysługuje uczniom szkół, którzy spełnili następujące wymagania: 

a.w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym za który składany jest wniosek uzyskali co 
najmniej zachowanie dobre oraz spełnili jednej z poniższych warunków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1673



b. są zdobywcami miejsc od 4 do 20 w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski organizowanych 
przez Polskie Związki Sportowe 

c. są członkami kadry wojewódzkiej Polskiego Związku Sportowego, 

d. są zdobywcami miejsc od 1 do 6 w mistrzostwach wojewódzkich organizowanych przez Polskie 
Związki Sportowe, 

e. są zdobywcami miejsc od 1 do 3 w klasyfikacji generalnej zawodów sportowych szczebla 
wojewódzkiego. 

3)  sportowe III stopnia: przysługuje uczniom szkół, którzy spełnili następujące wymagania: 

a. w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym za który składany jest wniosek uzyskali co 
najmniej zachowanie dobre oraz spełnili jednej z poniższych warunków: 

b. są zdobywcami miejsc od 7 do 12 w mistrzostwach wojewódzkich organizowanych przez Polskie 
Związki Sportowe, 

c. są zdobywcami miejsc 1-3 w zawodach sportowych na szczeblu powiatu organizowanych przez 
Szkolny Związek Sportowy lub przez inne związki sportowe mających rangę rozgrywek ligowych, 

d. osiągnęli wysokie wyniki sportowe w zawodach organizowanych w ramach rozgrywek 
Małopolskiego Szkolnego Związku Sportowego, 

e. osiągnęli tytuł Sportowca Roku w swojej szkole: Sportowiec Roku w kategorii Kobieta 
i Sportowiec Roku  w kategorii Mężczyzna. 

§ 7. 1. Wnioski o stypendium dla uprawnionego ucznia mogą złożyć dyrektorzy placówek oświatowych 
i nauczyciele placówek oświatowych z terenu Gminy Stryszów, zwani dalej wnioskodawcami. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 może zostać złożony w szczególności według wzoru, który określa 
załącznik Nr 1 do regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Urzędu Gminy Stryszów w terminie do dnia 

30 czerwca każdego roku kalendarzowego. 

2. W sytuacjach szczególnych Wójt może wyznaczyć inny termin na składanie wniosków o przyznanie 
stypendium sportowego. 

3. W celu rozpatrzenia wniosków Wójt powołuje Komisję stypendialną, która ma charakter opiniodawczy 
i doradczy. 

4. Komisja, o której mowa w ust.3 składa się z trzech wytypowanych przez Radę Gminy  Radnych Gminy 
Stryszów oraz dwóch osób wskazanych przez Wójta. 

5. Komisja opiniuje złożone wnioski na posiedzeniu, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu. 

6. Członkowie Komisji przed posiedzeniem, po zapoznaniu się z wykazem złożonych wniosków, składają 
oświadczenie, którego wzór określa załącznik nr 2 do regulaminu. 

7. Komisja dokonuje niezwłocznego zaopiniowania złożonych wniosków. 

§ 9. 1. Wójt w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku kalendarzowego rozpoznaje wnioski w sprawie 
stypendium w drodze decyzji administracyjnej, po uprzedniej analizie opinii przedłożonych przez Komisję, 
o której mowa w § 8 ust.3 

2. W decyzji o przyznaniu stypendium określa się w szczególności wysokość stypendium oraz termin 
i sposób wypłaty stypendium 

3. Stypendium wypłacane jest w formie przelewu na wskazany we wniosku rachunek bankowy 

§ 10. Wykaz osób, które otrzymały stypendium sportowe, podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Stryszów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Stryszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1673



§ 11. Stypendium sportowe wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi na wskazany 
rachunek bankowy urzędu Gminy Stryszów. 

§ 12. Wójt może wstrzymać wypłatę stypendium w przypadku gdy zawodnik: 

1) zaprzestanie realizacji szkolenia sportowego, 

2) zakończy karierę sportową, 

3) zostanie zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika przez polski związek sportowy, klub 
lub stowarzyszenie kultury fizycznej, 

4) w innych uzasadnionych przypadkach. 

§ 13. Wnioskodawca ma obowiązek niezwłocznie pisemnie zawiadomić Wójta Gminy Stryszów 
o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1673



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
Wniosek o przyznanie stypendium sportowego przyznawanego przez Gminę Stryszów za wysokie wyniki 

we współzawodnictwie sportowym 

Nazwa Szkoły, adres 

Imię i nazwisko wnioskodawcy 
DANE 

WNIOSKODAWCY 
Numer telefonu Adres e-mail 

Imię i nazwisko 

Adres zamieszkania DANE UCZNIA 
Data i miejsce urodzenia  PESEL            

Imię i nazwisko 
właściciela rachunku 
bankowego 

 

Numer rachunku                           

INFORMACJA O UZYSKANYCH OSIĄGNIĘCIACH UCZNIA (należy dołączyć kserokopie dyplomów, zaświadczeń i innych 
dokumentów potwierdzających osiągnięcia uzyskane w danym roku szkolnym, poświadczone za zgodność z oryginałem przez 
wnioskodawcę) 

Uzyskany 
tytuł/ zajęte 

miejsce Osiągnięcia ubiegającego się o stypendium za poprzedni rok szkolny 

  

  

  

  

  

  

  

Kryterium zgodnie z §6 regulaminu (wypełnia szkoła) 
Ocena zachowania: 

 
 

 ……………………………………….. (podpis i pieczęć dyrektora szkoły)        

    ……………………....................................................... 

     (podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1673



OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU/ NIE WYRAŻENIU* ZGODY NA WYKORZYSTANIE 
WIZERUNKU 

Ja, niżej podpisana/y,.................………………………………………………na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 
a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych   i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) oraz  art. 81 ust. 1 ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 880 z późn. zm.) wyrażam 
zgodę/ nie wyrażam zgody* na nieodpłatne i nieograniczone wykorzystanie zdjęć z moim wizerunkiem 
/z wizerunkiem córki/syna* 

………………………......................................................................................... bez konieczności 
każdorazowego ich zatwierdzania. Zgoda obejmuje wykorzystanie, utrwalanie, obróbkę i powielanie zdjęć 
w jakiejkolwiek formie i na wszystkich polach eksploatacji wyłącznie w celu realizacji działań 
informacyjno-promocyjnych prowadzonych przez Gminę Stryszów. 

..……………………………………………..………… 

(czytelny podpis osoby składającej oświadczenie) 

* Niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1673



KLAUZULA INFORMACYJNA: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 14 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych zwane RODO), informujemy, iż: 

1. Administratorem danych osobowych jest  Wójt Gminy w Stryszowie reprezentujący Urząd Gminy 
w Stryszowie. Z Administratorem można się kontaktować pisemnie, za pomocą poczty tradycyjnej pod 
adresem: Stryszów 149, 34 – 146 Stryszów, poprzez e - mail: gmina@stryszow.pl lub telefonicznie: 33 8797 
412 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować pod adresem: 
Stryszów 149, 34 – 146 Stryszów lub poprzez email: iodo@stryszow.pl. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium sportowego 
przyznawanego przez Gminę Stryszów za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym, zgodnie 
z uchwałą Nr X/88/2025 Rady Gminy Stryszów z dnia 27.02.2025 r. oraz na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, w związku z art. 6 ust. 1 lit. c), e) RODO. 

4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz konieczne do realizacji wyznaczonego celu 
wskazanego w pkt 3. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości rozpatrzenia 
wniosku oraz nieprzyznanie wyróżnienia statuetką. 

5. Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa 
oraz Komisja stypendialna opiniująca złożone wnioski. 

6. Dane osobowe zostały pozyskane od osób i podmiotów, które występują z wnioskiem o przyznanie 
stypendium sportowego przyznawanego przez Gminę Stryszów za wysokie wyniki we współzawodnictwie 
sportowym. 

7. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres rozpatrzenia wniosku oraz przyznania wyróżnienia, 
a następnie przez wymagany prawem okres archiwizacyjny. 

8. W związku z przetwarzaniem danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: dostępu do treści swoich 
danych osobowych, otrzymania kopii danych osobowych, sprostowania danych osobowych, ograniczenia 
przetwarzania danych osobowych, sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych – w przypadkach i na 
warunkach określonych w RODO. Prawa wymienione powyżej można zrealizować poprzez kontakt 
z Administratorem. 

9. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy 
uzasadnione jest, że Pana/Pani dane osobowe przetwarzane są przez Administratora niezgodnie z przepisami 
RODO. 

10. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym w formie profilowania, 
a także nie będą przekazywane do organizacji międzynarodowych oraz państw trzecich. 

..……………………………………………..………… 

(czytelny podpis osoby składającej oświadczenie) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1673



Załącznik Nr 2 do Załącznika 
Oświadczenie członka Komisji Stypendialnej 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

Funkcja: ………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że: 

1) nie pozostaję z żadnym z rekomendowanych kandydatów do stypendium Wójta Gminy Stryszów za 
szczególne osiągnięcia sportowe w ramach Uchwały Nr X/88/2025 Rady Gminy Stryszów z dnia 
27.02.2025 r. w sprawie w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych za 
osiągnięte wyniki sportowe  w stosunku pokrewieństwa w linii bocznej do drugiego stopnia oraz nie jestem 
związany z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli;  

2) nie pozostaję z żadnym kandydatem w takim stosunku prawnym lub faktycznym, który może budzić 
uzasadnione wątpliwości co do mojej bezstronności. 

……………………………………. 

(miejscowość, data) 

...................... 

(podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1673


	UCHWAŁA NR X/88/2025 RADY GMINY W STRYSZOWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW SPORTOWYCH
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 § 12
	pkt 3 w zał.1 § 12
	pkt 4 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1

	Załącznik 1 - Wniosek o przyznanie stypendium sportowego przyznawanego przez Gminę Stryszów za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Załącznik 2 - Oświadczenie członka Komisji Stypendialnej
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2


		2025-03-18T13:55:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




